
-r-,

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA -CE
ACOPIARA-CE

ATA DE SESSÃO -DISPUTA -Parie 1  de 1

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.03.23.2
Processo Administrativo N° 2021,03.23.02

Tipo:  REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ANTONIA ELZA ALMEIDA DA SILVA

Data de Publicação: 30/03/2021  13:08:38

MOVIMENTOS DO PROCESSO
12/04/202111:54:33     CADASTRO DE PROPOSTA     BIDDEN COMERCIAL LTDA

12/04/2021  12:09:01 ALTERAÇAO DE PROPOSTA     BIDDEN COMERCIAL LTDA
12/04/202112:20:47     CADASTRO DE PROPOSTA GEB COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECU RIOS LTDA EPP

2/04/2021  15:51:29 ALTERAÇA0 lJE PROPOSTA    GEB COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECU RIOS LTDA EPP
13/04/202113:03:49     MENSAGEM     PREGOEIRO
Bom tarde Senhores licitantes, sejam todos bem vindos, iremos dar início a sessão, iniciaremos analise das propostas anexadas no
sistema.
13/04/202113:31:34     MENSAGEM     PREGOEIRO
Senhores licitantes, após analise de suas propostas iniciais foi verificada que as empresas cumpriram com as exigências do Edital e
estão aptas para fase de lance.  Portanto lniciaremos a fase Disputa boa sohe.
13/04/202114:18:28      MENSAGEM     PREGOEIRO
Senhores licitantes, encerrado a fasede di§puta, iremos para fase de anali§e de documentos de habilitação
13/04/202116:36:45     MENSAGEM     PREGOEIRO
Boa tarde senhc)res licitantes, vamos suspender a sessão para concluir a analise da documentação, e retornaremos amanhã às
14h:00horas, para dar continuidade.
14/04/202114:02:40     MENSAGEM     PREGOEIRO
Boa tarde senhores participantes, iremos dar continuidade ao processo e comunicar que após analise de toda documentação
apresentada no sistema da BLL, chegamos aosseguintes resu ltados :
14/04/202114:03:59     MENSAGEM     PREGOEIRO

âmspríé§pareGgEOÊigoc#Rná,g'gÉepeRmovjüuTdoesdÂáaRCooàoEcê#Áàitá!NL4BIÀIEêBffoçfc:vnosgtuaáa2:u=':::gaa::,:eodteeFuglh,asb:,#çãaoa
mesma atendeu as condições de habilitação conforme o Edital, sendo, portanto, aceita a sua proposta e declarada Habilitada e
vencedora para o item 01.
14/04/202114:04:16     MENSAGEM     PREGOEIRO

lnformar que as 14h30min iremos avançar para à fase de manifestação de recurso e suas devidas motivações.
14:37:43     MENSAGEM     PREGOEIRO

senhores licitante peço que aguardem,  poi§ retroagirei a fase de manifestação de recurso, pois foi avançado erroneamente.
14/04/202114:39:31      MENSAGEIVI      PREGOEIRO
Estou dando inicio na fase de manifestação nesse momento.
14/04/202115:19:51      MENSAGEM     PREGOEIRO
Venho solicitar do Senhor licitante anexar em campo própn.o do Sistema, no prazo de 02 (duas) horas, a proposta de preços com os
respectivos valores readequados ao último lanee cifertado.
14/04/202115:47:00      MENSAGEM     PREGOEIRO
Boa tarde, Obrigado pela particípação do ceriame. após o licitante ter anexado no sistema da BLL §ua proposta readequada, deolaro

HABILITADA e VENCEDORA, diante disto,venho adjudicar o presente processo.

LOTE 1  -HOMOLOGADO
LARVICIDA TEMEFÓS FERSOL IG (ABATE) PARA 0 COMBATE DAS ARBOVIROSES AEDES AEGYPTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
ltem:  1 Unidade:  UN                                                Marca:  FERSOL Modelo: TEMEF
Descrição:  LARVICIDA TEMEFÓS FERSOL i G (ABATE) PAFU 0 COMBATE DAS ARBOVIROSES AEDES AEGYPTE.
Quantidade:  1.600                                      Valor unit.: 23,90 Valor Total: 38.240,00

CLASSIFICAÇÃ0

Gerado em:  15/04/202110:30:01
-:._ -.                                                      _-`

1de3



Ei=-l

Razão Social

PREFEITUFU MUNICIPAL DE ACOPIARA -CE
ACOPIAIU-CE

Num   Documento                   Oferta lnicial          Oferta Final            ME
1   GEB COMÉRCIO DE PRODUTOS AGROPECUÁRIOS       058     07.097.898/0001-07    32,80                           23,90                           Sim

lJESCLASSJFICADOS

Razão social                                                                                    Num   Documento                   Oferta lnicial          Oferta Final            ME

lNABILITADOS

Razão social                                                                                     Num   Documento                   Ofeita [nicial          Oferta Final            ME

BIDDEN  COMERCIAL LTDA                                                                067     36.181.473/0001-80     32,80                             10,00                            Slm

MOVIMENTOS DO LOTE
30/03/202113:08:38     PUBLICADO

30/03/202115:00:00     RECEPçÂO DE PROPOSTAS

13:00:00     ANÁLISE DE PROPOSTAS

13/04/202113:31:48     DISPUTA

13/04/202113:31:48     LANCE     BIDDEN COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 067)                                                                                           32,80

13/04/202113:31:48     LANCE     GEB COMÉRCIO DE PRODUTOSAGROPECUÁRIOS LTDA EPP                                                         32,80

13/04/202113:32:55     LANCE     BIDDEN COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 067)                                                                                           31,00

13/04/202113:33:47     LANCE     GEB COMÉRCIO DE PRODUTOSAGROPECUÁRIOS LTDA EPP                                                         30,00

13/04/202113:46:48     TEMPO RANDÔMICO

13/04/202113:54:48     NOTIFICAÇÃO     SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 058,  PARTICIPANTE 067
13/04/202113:54:48     FECHADO 1

13/04/202113:55:49     LANCE     BIDDEN COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 067)                                                                                           10,00

13/04/202113:56:54     LANCE     GEB COMÉRCIO DE PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA EPP                                                         23,90

13/04/202113:59:48     HABILITAÇÃO

13/04/202113:59:48     NOTIFICAÇÃO     SISTEMA
0 detentor da melhor oferta é BIDDEN COMERCIAL LTDA
14/04/202114:03:04     lNABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE     PREGOEIRO

..BIDPEN COMERCIAL LTDA inabilitado. Motivo: A empresa BIDDEN COMERCL\L LTDA, classificadas em  la lugar, após analise de
ua habilitação foi constatada que a mesma está lNABILITADA por descumprlu com o item: 7.3.6 (Certidão específica vencida), 7.8.1
apresentou Balanço Patrimonial lNCOMPLETO, destacando que o período de apuração se deu no Ín{ervalo é de 01/01/2020 à

30/04/2020). Portanto declarada lNABILITADA.
14/04/202114:03:04     NOTIFICAÇÃO     SISTEMA
0 detentor da melhor oferta é GEB COMÉRCIO DE PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA EPP
14/04/202114:16:53     MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

14/04/202114:31:53     EM ADJUDICAÇÃO

14/04/202114:38:40     HABILITAÇÃO

14/04/202114:39:40     MANIFESTAÇÂO DE RECURSOS

14/04/202114:42:50     RECURSO MANIFESTADO     BIDDEN COMERCIAL LTDA
Manifesto a intenção de recurso visto que o balanço apresentado é o balanço de aber[ura, pois a empresa foi constituída no ano de
2020, e estã dentro das nomas do balanço. E sobre a certídão especifica, tal certidão não possui validade, e está dentro da vigencia
e com todos o§ dados para conferencia junto a junta do estado Paraná, não havendci qualquer logica de desclassíficar.
14/04/202114:54:40     DEFERIMENTO DE RECURSOS

14/04/202115:15:05     MANIFESTAÇÃO INDEFERIDA     PREGOEIRO

Boa tarde,  licitante recorrente,  lNDEFIRO tal motivação haja vista que a certidão especifica referente ao item .7.3.6 do edital está bem
clara   (com data não supen.or a 30 dias) pohanto, a certidão foi emitida em 01/02/2021.
Em referencia ao Balanço apresentado, não se trata que a empresa fcii constituído no ano de 2020, e sim, pelo período de

Gerado em:  15/04/2021  10:30:01

Y       fl                2.df33



.F`

PREFEITUFLA MUNICIPAL DE ACOPIAFU -CE
ACOPIARA-CE

14/04/202115:17:00     EM ADJUDICAÇÃO

14/04/202115:47:08     ADJUDICADO

15/04/202110:11:13     HOMOLOCADO

MüNstNh,MNW
APOIO    MARIA TATIANE SILVA MACEDO

Gerado em: 15/04/2021  10:30:01 3de3



PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIAIU -CE
ACOPIAFU-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.03.23.2
Processo Administrativo N° 2021.03.23.02

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ANTONIA EIZA ALMEIDA DA SILVA

Data de Publicação: 30/03/202113:08:38

TOTAL DO PROCESSO:    38.240,00

GEB COMÉRCIO DE PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA       07.097.898/0001U7                               38.240,00
EPP

1                          Quant.:  1                                                Num: o58                                             23,90                             Total: 38.240,00

ltem:  1                Unidade: UN                                 Marca:  FERSOL                                             Modelo: TEMEFÓS  IG

Descrição: LARVICIDA TEMEFÓS FERSOL I G (ABATE) PARA 0 COMBATE DAS ARBOVIROSES AEDES
AEGYPTE.

Quantidade:  1.600                        Valor unit.: 23,go                                                                                                      Total  ltem: 38.240,00

_        UMÁffi\#n£ts,LVAm©

Gerado em:  15/04/2021  10:30:01 1de1


